Белгородская область Российской Федерации
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

сорок четвертое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«11» февраля 2022 года № 481

О внесении изменений в решение
Муниципального совета Белгородского
района от 28 сентября 2018 г. № 4 «Об
утверждении Положения о постоянных
комиссиях Муниципального совета
Белгородского района»

В соответствии со статьей 21 Устава муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области, Регламентом Муниципального
совета Белгородского района, утвержденного решением Муниципального совета
Белгородского района от 28 сентября 2018 г № 2

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести в решение Муниципального совета Белгородского района
от 28 сентября 2018 г. № 4 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях
Муниципального совета Белгородского района» (далее -  решение) следующие
изменения:

1.1. Пункт 4.7. Раздела 4. «Организация работы комиссий» изложить
в следующей редакции:

«4.7. При рассмотрении вопросов, относящихся к ведению двух
или нескольких постоянных комиссий, по инициативе постоянных комиссий,
а также по поручению председателя Муниципального совета проводятся
совместные заседания постоянных комиссий.

Решение совместного заседания постоянных комиссий принимается
большинством голосов от общего числа присутствующих на совместном
заседании постоянных комиссий депутатов.

Протокол заседания подписывается председательствующим на совместном
заседании постоянных комиссий.».

1.2. Пункт 4.15. Раздела 4. «Организация работы комиссий» изложить
в следующей редакции:

«4.15. В протоколе заседания постоянной комиссии указывается:

- дата и место проведения совместного заседания постоянных комиссий;
- повестка дня, фамилия и должность докладчика и содокладчика

по каждому вопросу (при наличии);
- фамилии и должности выступивших на заседании постоянной комиссии,

краткое содержание выступлений;
- вопросы, заданные докладчикам (содокладчикам), и краткие ответы

на них;
- решения, рекомендации и заключения, принятые на совместном заседании

постоянных комиссий, и результаты голосования по ним.».
1.3. Пункт 4.16. Раздела 4. «Организация работы комиссий» изложить

в следующей редакции:
«4.16. По результатам рассмотрения проекта решения постоянная комиссия,

учитывая поступившие отзывы, замечания и предложения к проекту решения,
принимает одно из следующих решений:

4.16.1. Рекомендовать Муниципальному совету принять решение.
4.16.2. Рекомендовать Муниципальному совету принять решение с учетом

поступивших дополнений, замечаний, предложений, изменений.
4.16.3.Рекомендовать Муниципальному совету отклонить проект решения.
4.16.4. Принять к сведению проект решения без вынесения его на заседание

Муниципального совета.
4.16.5. Возвратить проект решения субъекту правотворческой инициативы

для доработки;
4.16.6. Возвратить проект решения субъекту правотворческой инициативы

как несоответствующий действующему законодательству.».
1.4. Пункт 4.17. Раздела 4. «Организация работы комиссий» изложить

в следующей редакции:
«4.17. Председательствующий на заседании постоянной комиссии вправе

назначить повторное рассмотрение проекта решения, рекомендованного
к доработке, до заседания Муниципального совета с учетом сроков,
установленных настоящим Регламентом. В случае несоблюдения сроков для
повторного рассмотрения проекта решения в постоянной комиссии его
рассмотрение переносится на следующее заседание.».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования
и распространяется на правоотношения возникшие с 1 октября 2021 г.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области www.belm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Муниципального
совета Белгородского района С.И. Тишин

2

http://www.belm.ru